
Hotel Girasoles
38.1 kW 31 de Mayo de 2025

PDBT

7,626 kWh prom. $ 34,411

60 9,364 kWh $3,250

90.56 % BIMESTRE $ 31,161

$206,464.00 MXN $19,498.00 MXN $186,965.00 MXN

635 W 60 168 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

# 20250001

Hotel Girasoles  

60 Longi Solar PV 635W Hi-MO X10

Subtotal $ 570,000.00

TOTAL (MXN) $ 570,000.00



1 $ 206,464.00 $ 19,498.00 $ 0.00 $ 186,965.00 $ 186,965.00 $ -383,035.00

2 $ 212,657.92 $ 20,082.94 $ 0.00 $ 192,573.95 $ 192,573.95 $ -190,461.05

3 $ 219,037.66 $ 20,685.43 $ 0.00 $ 198,351.17 $ 198,351.17 $ 7,890.12

4 $ 225,608.79 $ 21,305.99 $ 0.00 $ 204,301.70 $ 204,301.70 $ 212,191.82

5 $ 232,377.05 $ 21,945.17 $ 0.00 $ 210,430.75 $ 210,430.75 $ 422,622.58

6 $ 239,348.36 $ 22,603.53 $ 0.00 $ 216,743.68 $ 216,743.68 $ 639,366.25

7 $ 246,528.81 $ 23,281.63 $ 0.00 $ 223,245.99 $ 223,245.99 $ 862,612.24

8 $ 253,924.68 $ 23,980.08 $ 0.00 $ 229,943.37 $ 229,943.37 $ 1,092,555.61

9 $ 261,542.42 $ 24,699.48 $ 0.00 $ 236,841.67 $ 236,841.67 $ 1,329,397.28

10 $ 269,388.69 $ 25,440.47 $ 0.00 $ 243,946.92 $ 243,946.92 $ 1,573,344.20

11 $ 277,470.35 $ 26,203.68 $ 0.00 $ 251,265.33 $ 251,265.33 $ 1,824,609.52

12 $ 285,794.46 $ 26,989.79 $ 0.00 $ 258,803.29 $ 258,803.29 $ 2,083,412.81

13 $ 294,368.30 $ 27,799.49 $ 0.00 $ 266,567.38 $ 266,567.38 $ 2,349,980.19

14 $ 303,199.34 $ 28,633.47 $ 0.00 $ 274,564.41 $ 274,564.41 $ 2,624,544.60

15 $ 312,295.32 $ 29,492.47 $ 0.00 $ 282,801.34 $ 282,801.34 $ 2,907,345.93

16 $ 321,664.18 $ 30,377.25 $ 0.00 $ 291,285.38 $ 291,285.38 $ 3,198,631.31

17 $ 331,314.11 $ 31,288.57 $ 0.00 $ 300,023.94 $ 300,023.94 $ 3,498,655.25

18 $ 341,253.53 $ 32,227.22 $ 0.00 $ 309,024.66 $ 309,024.66 $ 3,807,679.91

19 $ 351,491.14 $ 33,194.04 $ 0.00 $ 318,295.40 $ 318,295.40 $ 4,125,975.31

20 $ 362,035.87 $ 34,189.86 $ 0.00 $ 327,844.26 $ 327,844.26 $ 4,453,819.57

21 $ 372,896.95 $ 35,215.56 $ 0.00 $ 337,679.59 $ 337,679.59 $ 4,791,499.15

22 $ 384,083.86 $ 36,272.02 $ 0.00 $ 347,809.97 $ 347,809.97 $ 5,139,309.13

23 $ 395,606.37 $ 37,360.18 $ 0.00 $ 358,244.27 $ 358,244.27 $ 5,497,553.40

24 $ 407,474.57 $ 38,480.99 $ 0.00 $ 368,991.60 $ 368,991.60 $ 5,866,545.00

25 $ 419,698.80 $ 39,635.42 $ 0.00 $ 380,061.35 $ 380,061.35 $ 6,246,606.35



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,759.1 10,265.3 9,452.4 10,131.2 9,175.1 9,197.4

Consumo actual 12,905.0 10,162.0 8,144.0 5,416.0 3,895.0 5,235.0


